
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  26  DEL  17/01/2020

OGGETTO

L'INTERRUZIONE  DI  TRANSITO  (AD  ECCEZIONE  DEI  MEZZI  DI  SOCCORSO, 
AUTOBUS E MEZZI  DEGLI  ADDETTI  ALLA MANIFESTAZIONE),  SU DI  UN TRATTO 
DELLA SP. N°8,  DENOMINATO  C.SO  TRIESTE,  DENTRO  IL  CENTRO  ABITATO  DI 
TOANO NELLA GIORNATA DI GIOVEDÌ 23 GENNAIO 2020 DALLE ORE 13,30 ALLE 
18,00  PER  PERMETTERE  IL  TAGLIO  DELLE  PIANTE  PROSPICIENTI  LA  SEDE 
STRADALE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. n. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che il Comune di Toano, ha richiesto, con lettera del 16/01/2020 prot. 288/20 assunta agli atti  
con Prot. n°.1077/1/2020 del 17/01/2020, l’interruzione di transito (ad eccezione dei mezzi di soccorso e autobus), 
su di  un  tratto  della  SP. n°8 CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO, denominato  C.so Trieste,  dentro il 
centro abitato di Toano, compreso tra le Comunali con via Calcinara km 10+680 e via Sant' Anna km 11+120 
nella  giornata  di  Giovedì  23  Gennaio  2020  dalle  ore  13,30  alle  18,00  per  permettere  il  taglio  delle  piante 
prospicienti la sede stradale.

Per  l'esecuzione  dei  sopra  citati  lavori,  che  comportano  l'occupazione  di  parte  della  carreggiata 
stradale, si rende necessaria la chiusura della sede stradale della SP 8 nel tratto denominato C.so  
Trieste, dentro il centro abitato di Toano, compreso tra le Comunali con via Calcinara km 10+560 e via 
Sant'  Anna km 11+120 nella  giornata di  Giovedì  23 Gennaio 2020 dalle ore 13,30 alle 18,00  ad  
eccezione dei mezzi di soccorso e autobus

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
dell'Azienda Agricola Cappucci Domenico con sede in via Salita Castello 4 – Toano (RE) in conformità a 
quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada,  con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione previsti  nel  
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del 
Decreto  Interministeriale  del  04  marzo  2013 tenendo  altresì  presente  che  la  Provincia  s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi, comunque, in 
dipendenza del provvedimento in parola.

Visto l’art. 7, comma 3°,  del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285

O R D I N A

l’interruzione di transito (ad eccezione dei mezzi di soccorso, autobus e mezzi degli addetti alla 
manifestazione), su di un tratto della SP. n°8 CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO, denominato 
C.so Trieste, dentro il centro abitato di Toano, compreso tra le Comunali con via Calcinara km 
10+680 e via Sant' Anna km 11+120 nella giornata di Giovedì 23 Gennaio 2020 dalle ore 13,30 alle 
18,00 per permettere il taglio delle piante prospicienti la sede stradale.

Il  traffico  veicolare  dovrà  essere  deviato  sulla  viabilità  Comunale  via  Calcinara  e  via  Sant'  Anna,  a 
seguito di idonea segnalazione posata dalla ditta.

A cura e sotto la responsabilità dell'Azienda Agricola Cappucci Domenico dovranno essere adottate tutte 
le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità, a norma del Codice della Strada e  
relativo Regolamento di Esecuzione, tenendo altresì presente che la Provincia scrivente si intende esonerata da  
ogni e qualsiasi danno a terzi (persone e cose) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza dell’interruzione  
suddetta.

Reggio Emilia, lì 17/01/2020
                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

                                         MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA  
(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 26 del 17/01/2020 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Toano

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza la Stazione Territoriale di: 
Castelnovo ne’ Monti e Toano

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Antonello Gaspari

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 26 del 17/01/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/01/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 26 del 17/01/2020 
pag. 4/4


